

PLB Lituanistikos katedros veikla ir renginiai

PLB Lituanistikos katedroje Ili-nojaus universitete Čikagoje prasidėjo rudens semestras. Duris atvėrėme mūsų tradicinėms pas-kaitoms: Lietuvių kultūrai (Lith 115), Lietuvių kalbai (Lith 101, 103), taip pat savarankiškomis lituanistikos studi-joms. Iš viso į rudens semestrą sulau-kėme apie 40 studentų. Lietuvių kalbos kursų dėstymą, kaip ir dvejus metus anksčiau (2012–2014), pagal prarastą su-tartį per Vilniaus universitetą remia Lietuva (dėstytoja dr. Daiva Litvinskai-tė).

Džiaugiamės susilaukdami sve-ių, galinčių pakalbėti mūsų studen-tams apie įvairiausias Lietuvių kultū-ros aspektus. Štai praėjusį ketvirta-dienį (rugsėjo 4 d.) su studentais su-sitiko Ellen Cassidy, knygos „We Are Here“ autorė, kuri dalijosi mintimis apie holokausto vertinimą šiandieni-nėje Lietuvoje, mąstė apie tai, kaip da-bartinė Lietuva yra pasirengusi holo-kaustą vertinti, kalbėjo apie naujas jaunimo iniciatyvas prisiminti holo-kausto aukoms, apie žmones, kurie nori išsipasakoti apie kažkada matytą siaubą, apie autorės potraukį vaikš-čioti tiek Vilniaus, tiek kitų mažų Lie-tuvos miestelių gatvėmis ir gatvelėmis, kur yra gyvenę jos protėviai, giminės, ir kiek daug jai tai reiškia. Apie pačios autorės kintantį santykį su tuo, ką ji



Šiais metais PLB Lituanistikos katedra pradėjo rudens sesiją ir sulaukė apie 40 studentų, norinčių studijuoti lituanistiką (pirmas iš de-šinės prof. G. Subačius)

pastebi Lietuvoje. Cassidy dažnai vyksta į Lietuvą (šiomet Lietuvoje praleido mėnesį), jos knygą jau išleista ir lietuviškai Lietuvoje – autorė tiesiog yra tapusi Lietuvos kultūros dalimi.

O kitą ketvirtadienį (rugsėjo 11 d.) į UIC atvyksta da-bartinė JAV ambasadorė Lietuvoje Deborah A. McCarthy. Ji taip pat susitiks su Lietuvių kultūros kurso studentais ir kalbės su jais tema „Baltijos šalys: Santykiai su JAV, EU ir Rusija“.

Ateityje taip pat planuojame ekskursiją į Čikagos skerdyklų rajoną, kad studentai galėtų iš arti pamatyti vie-tas, kuriose lietuviai, aprašyti garsiajame Upton Sinclair romane, gyveno ir dirbo. Studentams suteikiama galimy-bė taip pat padirbėti Lituanistikos tyrimo ir studijų cen-tre Čikagoje, savarankiškai apsilankyti lietuviškuose mu-ziejuose, parodose, restoranuose.

Giedrius Subačius
PLB Lituanistikos katedra